

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00004/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.093.785/0001-10 - F.T.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 ANALISADOR DE ESPECTRO	UNIDADE	1	R\$ 13.990,000	R\$ 13.990,000

Marca: Tektronix-MDO3012-3

Fabricante: Tektronix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Analisador de Espectro – Instrumento digital de bancada alimentado em 220v, com faixa de frequência de 9kHz até 3GHz. Deve possuir interface para PC, preferivelmente com saída VGA de imagem, memória interna para armazenamento de dados, opção de largura de banda de 3kHz, 30kHz, 300kHz, 4MHz, proteção de sobrecarga, faixa do nível de entrada de -100dBm a +13dBm, demodulador FM e AM e marcador (cursor) para medida de frequência e opção de ajuste automático da medição. Deve acompanhar manual de instruções, cabo de alimentação, pontas de prova, cabo de conexão, antena receptora, cabo de dados e CD ROM para integração com PC e cabo VGA.

Total do Fornecedor: R\$ 13.990,000

03.743.073/0001-61 - TECSUPRI MAQUINAS SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ROTULADOR	UNIDADE	2	R\$ 235,000	R\$ 470,000

Marca: Original Brother

Fabricante: Brother

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador Brother Modelo PT80 conforme especificação no Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 470,000

10.376.569/0001-00 - N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 DECIBELÍMETRO	UNIDADE	1	R\$ 309,000	R\$ 309,000

Marca: Politerm (Brasil)

Fabricante: Politerm (Brasil)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Decibelímetro digital, modelo POL-09, display LCD 5 dígitos com barra gráfica e iluminação, normas IEC tipo 2, faixa de medição de 30 até 130dB, resolução 0,1dB, precisão $\pm 1,5$ dB, faixa de frequência 31,5 até 8,5kHz, faixa dinâmica 50dB, saída AC/DC, função Max., Hold, leitura rápida (fast) e lenta (slow), curvas de ponderação A e C, microfone de eletrodo condensado 1/2", indicação de sobrefaixa, desligamento automático. Fornecido com maleta para transporte, protetor de vento, cabo com plug para registrador externo e manual de operação.

Total do Fornecedor: R\$ 309,000

12.981.327/0001-70 - SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 FURADEIRA	UNIDADE	7	R\$ 259,000	R\$ 1.813,000

Marca: BLACK&DECKER

Fabricante: BLACK&DECKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 600 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 20 MM, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADO R

6 RETIFICADOR CORRENTE	UNIDADE	2	R\$ 270,250	R\$ 540,500
------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: ECCOFER

Fabricante: ECCOFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETIFICADOR CORRENTE, NOME RETIFICADOR CORRENTE

11 SERRA ELETRICA	UNIDADE	1	R\$ 670,000	R\$ 670,000
-------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: BLACK&DECKER

Fabricante: BLACK&DECKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA ELETRICA, NOME SERRA ELETRICA

12 SERRA MÁRMORE	UNIDADE	1	R\$ 275,000	R\$ 275,000
------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: BLACK&DECKER

Fabricante: BLACK&DECKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.400 W, DIÂMETRO DISCO 128 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 20MM, ROTAÇÃO 1.200 RPM, VOLTAGEM 220/230 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM**Total do Fornecedor: R\$ 3.298,5000****19.942.203/0001-25** - ZETA EQUIPAMENTOS DE TESTE E AUTOMACAO EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ALICATE WATTIMETRO	UNIDADE	1	R\$ 604,9900	R\$ 604,9900

Marca: MD9240**Fabricante:** Metrel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate wattímetro digital portátil para medidas de potência (kW) e THD%-F monofásica e trifásica, de acordo com a categoria III 600V de segurança, leitura True RMS, congelamento da leitura, leitura de pico, registro de máximo /**Total do Fornecedor: R\$ 604,9900****31.533.367/0001-02** - ELETRONICA HENRIQUE LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ESTAÇÃO SOLDA	UNIDADE	12	R\$ 151,8700	R\$ 1.822,4400

Marca: HIKARI**Fabricante:** HIKARI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO DE SOLDA COM SUPORTE E ESPONJA - OFERECEMOS: HIKARI HK936B - Analógica, Resistência de Cerâmica, Temperatura ajustável: 200 ~ 480°C, Calibrável, Ponta de Ferro aterrada - GATANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICA.**Total do Fornecedor: R\$ 1.822,4400****57.582.793/0001-11** - FESTO BRASIL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CONTROLADOR	UNIDADE	1	R\$ 5.585,0000	R\$ 5.585,0000

Marca: FESTO**Fabricante:** FESTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Controlador programável (CLP) standart – 24 entradas digitais de 24 Vcc-16 saídas digitais a relê, protegidas contra curto circuito -256 contadores crescentes e decrescentes (0 a 65535) - 256 temporizadores (0 a 655 segundos) com precisão de 0,01 s- 256 registradores- 160000 flags (10000 flags words) - capacidade de memória de 256 Kb - proteção contra inversão de polaridade de alimentação - LEDs indicadores de operação- software de programação por diagrama de contatos (ladder) - interface serial (padrão RS232c) interligada ao PC por meio de cabo(incluso) - memória Flash RAM para armazenamento de programas - montado em caixa plástica para acondicionamento no bastidor do painel-cabos de interligação e alimentação (inclusos) - manuais de instruções e programação**Total do Fornecedor: R\$ 5.585,0000****69.323.061/0001-96** - GEOBRAS EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 FURADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 149,0000	R\$ 596,0000

Marca: skil 6550**Fabricante:** skil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dados técnicos: Furadeira de Impacto 6550 - 550 W Voltagem 127 V Mandril 3/8" / 10 mm Rotação 2.800 min-1 Capacidade de perfuração Madeira 20 mm Aço 10 mm Concreto 10 mm**Total do Fornecedor: R\$ 596,0000****87.723.474/0001-40** - IMS - SOLUCOES EM ENERGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 ANALISADOR DE ENERGIA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 6.220,0000	R\$ 6.220,0000

Marca: Ims**Fabricante:** Ims**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo PQ-600 - ACOMPANHA BOLSA DE TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS, SOFTWARE POWERMANAGER STANDART PARA PARAMETRIZAÇÃO E ANALISAR GRAFICAMENTE OS DADOS REGISTRADOS NO COMPUTADOR, ALICATES/SENSORES FLEXÍVEIS PARA MEDIÇÃO DE CORRENTE ATÉ 1000A OU 3000A, GARRAS DE TENSÃO; CABO USB / MINI USB. - O Analisador Portátil da Qualidade da Energia - PowerNET PQ-600 foi desenvolvido para atender ao módulo 8 do PRODIST. Realiza medições em redes de distribuição de energia, transformadores, painéis e instalações elétricas dos mais variados tipos sendo utilizado para registrar os valores instantâneos, médios, mínimos, máximos e estatísticos das principais grandezas elétricas relacionadas à qualidade da energia elétrica. Permite, acompanhado do software PowerMANAGER, analisar graficamente as medições realizadas e gerar relatórios de acordo com o Procedimento de Distribuição da ANEEL. GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS FRETE: CIF**Total do Fornecedor: R\$ 6.220,0000****Valor Global da Ata: R\$ 32.895,9300**Imprimir o
Relatório

Voltar